
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 104 Pág. 27493Lunes, 3 de junio de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

ORDEN CYT/516/2019, de 22 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a financiar actuaciones dirigidas a fomentar la calidad del sector 
turístico de Castilla y León, años 2019-2020.

Vista la Orden CYT/416/2016, de 6 de mayo, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar actuaciones 
dirigidas a fomentar la calidad del sector turístico de Castilla y León, así como la Orden de 
21 de diciembre de 2018, de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se convocan 
subvenciones destinadas a financiar actuaciones dirigidas a fomentar la calidad del sector 
turístico de Castilla y León (Identificador BDNS: 431361).

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la convocatoria y visto, igualmente, 
el cumplimiento, por parte de los beneficiarios propuestos, de todos los requisitos exigidos 
para acceder a la subvención de conformidad con las bases reguladoras y la orden de 
convocatoria.

Visto el Informe de la Comisión de Valoración en el que se concreta el resultado de 
la evaluación, el orden de prelación y el importe a conceder, emitido de conformidad con 
lo dispuesto en la Orden CYT/416/2016, de 6 de mayo.

RESUELVO

Primero.– Conceder por un importe total de 1.496.869,78 € las subvenciones que se 
relacionan en el Anexo I con cargo a la aplicación presupuestaria 1005.432A01.77085.0 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para 2020.

Segundo.– Denegar las solicitudes de subvención que se relacionan en el  
Anexo II por las causas que en el mismo figuran, en la que se incluyen los desistidos en 
virtud del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, porque requerida la subsanación de 
la solicitud no se atiende el requerimiento o no se acompañan los documentos preceptivos.

Tercero.– De conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 y 3 de la  
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, así como en el artículo 8 de la Orden CYT/416/2016, de 6 de 
mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
destinadas a financiar actuaciones dirigidas a fomentar la calidad del sector turístico 
de Castilla y León, en la redacción dada por la Orden CYT/40/2017, de 19 de enero, la 
tramitación electrónica es obligatoria en todas las fases del procedimiento, por lo que no 
se han considerado las solicitudes presentadas presencialmente que se relacionan en el 
Anexo III.

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27494Lunes, 3 de junio de 2019

Contra la presente orden que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de Cultura 
y Turismo o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a 
partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 22 de mayo de 2019.

La Consejera  
de Cultura y Turismo, 

Fdo.: María Josefa García Cirac

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27495Lunes, 3 de junio de 2019

ANEXO I

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA
Inversión 
Aprobada

(IVA EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 
AÑO 2020

CENTRO RURAL CLUB HÍPICO ALDEBARÁN, S.L. EL HOTELITO CALTUR/2019/AV/AR/02 ÁVILA 40.512,37 € 20.462,80 €

JAVIER RIOLOBOS GONZÁLEZ CUENTA HASTA 3 CALTUR/2019/AV/AR/04 ÁVILA 9.579,89 € 3.666,22 €
TURISMO RURAL PICO ZAPATERO, S.L. MATAGACHA CALTUR/2019/AV/AR/06 ÁVILA 26.864,46 € 8.634,24 €

TOROS DE GUISANDO, S.L. TOROS DE GUISANDO CALTUR/2019/AV/AR/10 ÁVILA 14.579,04 € 5.354,88 €

PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E.S.A PARADOR DE GREDOS CALTUR/2019/AV/AR/17 ÁVILA 34.500,20 € 13.203,23 €

IDEA DE ÁVILA, S.L. LA ENCINILLA CALTUR/2019/AV/AR/22 ÁVILA 36.198,35 € 11.634,15 €
AMAYA GONZÁLEZ MARTÍN LA MORADA DEL DRUIDA CALTUR/2019/AV/AR/25 ÁVILA 9.042,00 € 3.460,37 €

PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E.S.A PARADOR RAIMUNDO DE BORGOÑA CALTUR/2019/AV/AR/29 ÁVILA 50.000,00 € 16.835,00 €

SAT AGROVEGA DUQUESA CONQUISTA Y ABADÍA MARQUÉS CALTUR/2019/AV/AR/31 ÁVILA 50.000,00 € 26.020,00 €

FLORENCIO MANZANERO FARRACES CALIFORNIA CALTUR/2019/AV/AR/33 ÁVILA 14.257,19 € 5.456,23 €
MUNDO MOCHILA, S.L. MAINZ CALTUR/2019/AV/AR/34 ÁVILA 50.000,00 € 16.070,00 €

TOMILLARES ESPACIOS VERDES, S.L. LA CASA DE LOS TOMILLARES CALTUR/2019/AV/AR/36 ÁVILA 50.000,00 € 22.195,00 €
FEDERICO EMILIO RODRÍGUEZ FUERTES QUINTA SAN JOSÉ CALTUR/2019/AV/AR/43 ÁVILA 9.258,00 € 3.684,68 €

HOSTERÍA EL BODEGÓN DE GREDOS, S.A. EL BODEGÓN CALTUR/2019/AV/AR/44 ÁVILA 40.424,80 € 14.229,53 €
TAN CAMPANTES, C.B. AL PATIO CALTUR/2019/AV/AR/45 ÁVILA 16.046,79 € 6.877,65 €

HAPPY HOSTAL CARRALES,S.L. CARRALES CALTUR/2019/BU/AR/04 BURGOS 50.000,00 € 19.900,00 €
 TRINIDAD DÍEZ ORDOÑEZ LA FRAGUA CALTUR/2019/BU/AR/07 BURGOS 25.728,40 € 8.269,11 €

TRESAVOTEL, S.L. REY ARTURO CALTUR/2019/BU/AR/08 BURGOS 21.147,34 € 11.328,63 €
SERGIO GONZÁLEZ PÉREZ EL VEREDERO CALTUR/2019/BU/AR/12 BURGOS 14.898,89 € 4.788,50 €

SAN GIL VINOS Y VIANDAS, S.L. LA CANTINA DEL TENORIO CALTUR/2019/BU/AR/14 BURGOS 50.000,00 € 17.600,00 €
FRANCISCO DEL VAL MIGUEL VALLE DE TOBALINA CALTUR/2019/BU/AR/16 BURGOS 31.334,81 € 15.347,79 €
DANIEL MORENO REVENGA PESCADOR CALTUR/2019/BU/AR/18 BURGOS 13.545,93 € 4.353,66 €
ITZIAR ALONSO IZQUIERDO CHANIN CALTUR/2019/BU/AR/21 BURGOS 30.718,12 € 9.872,80 €

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27496Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA
Inversión 
Aprobada

(IVA EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 
AÑO 2020

MARÍA LOURDES UBIERNA ARNAIZ LA YEDRA I CALTUR/2019/BU/AR/22 BURGOS 25.934,00 € 9.525,56 €
BAR ARLANZA 2018, S.C. ARLANZA CALTUR/2019/BU/AR/23 BURGOS 40.757,80 € 13.099,56 €

QUEMASA, S.L. COCO ATAPUERCA CALTUR/2019/BU/AR/25 BURGOS 17.640,00 € 6.209,28 €
JOSÉ ANTONIO RODRÍGUEZ CORDERO CUEVA KAITE CALTUR/2019/BU/AR/26 BURGOS 24.789,74 € 17.075,17 €
HOTEL TRES CORONAS DE SILOS, S.L. TRES CORONAS DE SILOS CALTUR/2019/BU/AR/32 BURGOS 50.000,00 € 16.070,00 €

EVERGREEN NATURALEZA Y CULTURA, S.L. PUERTA DEL NORTE CALTUR/2019/BU/AR/38 BURGOS 37.988,67 € 28.491,50 €
ELEUTERIO DEL ÁLAMO Y OTRA, S.C. SANTO DOMINGO CALTUR/2019/BU/AR/40 BURGOS 50.000,00 € 19.135,00 €

HOTEL SANTO DOMINGO, S.L. ABADÍA CAMINO SANTIQAGO CALTUR/2019/BU/AR/43 BURGOS 28.100,00 € 9.891,20 €
KINEDOMUS, S.L. KINEDOMUS CALTUR/2019/BU/AR/45 BURGOS 38.923,97 € 19.064,96 €

SATURNINO LÓPEZ GARCÍA RÍO LUNA CALTUR/2019/LE/AR/01 LEÓN 35.490,00 € 13.035,48 €
FERNANDO DE LA FUENTE MARCOS CASA KIKA CALTUR/2019/LE/AR/02 LEÓN 13.636,36 € 5.008,64 €

ISABEL FERNÁNDEZ MATO LA CASA GRANDE DEL VALLE CALTUR/2019/LE/AR/03 LEÓN 14.792,00 € 5.887,22 €
MANUEL MONTESERÍN SANTÍN PALLOZA DE CHIS CALTUR/2019/LE/AR/04 LEÓN 41.319,83 € 13.280,19 €

MARÍA DEL AMPARO MENDOZA ALONSO CHOUSA VERDE CALTUR/2019/LE/AR/06 LEÓN 9.299,30 € 4.127,96 €
HERMANOS SANZ RIAÑO, S.L. SAINZ CALTUR/2019/LE/AR/08 LEÓN 46.754,38 € 18.608,24 €

ELADIO MANUEL ÁLVAREZ SOTO EL PASO CALTUR/2019/LE/AR/12 LEÓN 28.720,00 € 10.548,86 €
DÁMASO JUAN GONZALEZ DON SUERO DE QUIÑONES CALTUR/2019/LE/AR/13 LEÓN 39.551,17 € 12.711,75 €

MARÍA DEL CAMINO DE LA PUENTE MORO HOSTERÍA CAMINO CALTUR/2019/LE/AR/15 LEÓN 46.114,62 € 23.292,49 €
JOSEFA RABANAL DÍEZ HOSTAL EL CRUCERO CALTUR/2019/LE/AR/18 LEÓN 14.079,73 € 5.603,73 €

SERVICIOS DE OCIO Y TIEMPO LIBRE CUNDAYA 
OCIO, S.L. ALBERGUE TURÍSTICO PICO MEDIANO CALTUR/2019/LE/AR/19 LEÓN 18.770,00 € 11.203,81 €

ÓVALO, C.B. VALLE DE ANCARES CALTUR/2019/LE/AR/21 LEÓN 50.000,00 € 16.070,00 €
RUSTIBABIA, S.L. ENTRE BABIA Y LA LUNA CALTUR/2019/LE/AR/22 LEÓN 26.685,92 € 9.801,74 €

SALVADOR VÁZQUEZ FERNÁNDEZ EL SECRETO DE ARLANZA CALTUR/2019/LE/AR/25 LEÓN 43.520,18 € 15.984,96 €
CARRICUENDE, S.L. EL DUENDE DE CARRICUENDE CALTUR/2019/LE/AR/29 LEÓN 41.191,09 € 25.851,53 €

GESTIONES TURÍSTICAS MARAGATAS, S.L. HOSTERÍA EL REFUGIO CALTUR/2019/LE/AR/32 LEÓN 50.000,00 € 16.835,00 €

LOS CALDERONES DE PIEDRASECHA, S.L. LOS CALDERONES DE PIEDRASECHA I CALTUR/2019/LE/AR/33 LEÓN 15.391,74 € 6.832,39 €

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27497Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA
Inversión 
Aprobada

(IVA EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 
AÑO 2020

JOSEFA RABANAL DÍEZ RESTAURANTE EL CRUCERO CALTUR/2019/LE/AR/34 LEÓN 16.495,23 € 6.565,10 €

SPORTLIDER FORMACIÓN Y DEPORTE, S.L.U. ALBERGUE MONTAÑA ORIENTAL DE LEÓN CALTUR/2019/LE/AR/37 LEÓN 20.634,21 € 10.422,34 €

SOPAS HOSTELERIA 2017, S.L. AJO DE SOPAS CALTUR/2019/PA/AR/01 PALENCIA 50.000,00 € 19.900,00 €
SAUGAL VILLARROMANA, S.L.U. VILLARROMANA CALTUR/2019/PA/AR/03 PALENCIA 50.000,00 € 19.135,00 €
TRADICIONES TURÍSTICAS, S.L. ALBERGUE PEÑA REDONDA CALTUR/2019/PA/AR/04 PALENCIA 13.644,18 € 6.265,41 €

RESTAURACIÓN HOTELERA PALENTINA 2018, S.L. ÁREA DE SERVICIO LOS CHOPOS - 
VILLAHERREREROS CALTUR/2019/PA/AR/05 PALENCIA 25.730,00 € 8.269,62 €

CLUB LA RIBERA, S.L. HOTEL REY SANCHO CALTUR/2019/PA/AR/06 PALENCIA 50.000,00 € 19.900,00 €

PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E.S.A PARADOR DE CERVERA DE PISUERGA CALTUR/2019/PA/AR/07 PALENCIA 50.000,00 € 21.430,00 €

DON JAMÓN PALENCIA, S.L. DON JAMÓN CALTUR/2019/PA/AR/09 PALENCIA 50.000,00 € 19.900,00 €
ISABEL DEL BOSQUE LESMES LAS CASITAS DE PAPEL CALTUR/2019/PA/AR/10 PALENCIA 12.022,00 € 3.863,87 €

ANTOJUJO, S.L. LA TAPERÍA DEL 10 CALTUR/2019/PA/AR/12 PALENCIA 25.892,00 € 10.305,02 €
MOESIA PALENCIA, S.L. CERVECERÍA MOESIA CALTUR/2019/PA/AR/13 PALENCIA 50.000,00 € 16.070,00 €

CASA DE LA GOTA CENTRO DE TURISMO ACTIVO, 
S.L. CASA DE LA GOTA CALTUR/2019/PA/AR/14 PALENCIA 50.000,00 € 19.135,00 €

JOSÉ ANTONIO LEÓN RUÍZ EL CHAVAL DE LORENZO CALTUR/2019/PA/AR/15 PALENCIA 50.000,00 € 19.900,00 €
MARCELINA ESTRADA GARCÍA PACHO CALTUR/2019/PA/AR/16 PALENCIA 16.908,70 € 7.247,07 €

CONDE RODRIGO, S.A. CONDE RODRIGO II CALTUR/2019/SA/AR/01 SALAMANCA 49.715,09 € 21.307,89 €
BERTA HERRERA FERNÁNDEZ-LUNA CASAS OLMO Y FRESNO CALTUR/2019/SA/AR/05 SALAMANCA 50.000,00 € 16.835,00 €

MULTICINES BÉJAR, S.L. RINCÓN DE CASTILLA CALTUR/2019/SA/AR/06 SALAMANCA 49.725,31 € 25.116,25 €
PROFESIONALES TURISTICAS, S.L. CINCO CASTAÑOS CALTUR/2019/SA/AR/07 SALAMANCA 41.200,00 € 13.241,68 €

DICOLI INVERSIONES, S.L. LA CASONA DEL TORMES CALTUR/2019/SA/AR/12 SALAMANCA 37.750,87 € 13.865,89 €
HOTEL TORMES, S.A. SILKEN RONA DALBA CALTUR/2019/SA/AR/13 SALAMANCA 50.000,00 € 19.900,00 €

MÓNICA SÁNCHEZ SEGOVIA LAS CÁRCAVAS DE ITUERO CALTUR/2019/SG/AR/02 SEGOVIA 17.829,75 € 5.730,48 €
RUFINO PARRA MARTÍN EL ENCUENTRO DEL DURATÓN CALTUR/2019/SG/AR/03 SEGOVIA 50.000,00 € 18.365,00 €

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27498Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA
Inversión 
Aprobada

(IVA EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 
AÑO 2020

SUSHICATESSEN SEGOVIA, S.L. SUSHICATESSEN / THE BURGUER WORLD CALTUR/2019/SG/AR/05 SEGOVIA 19.723,50 € 8.755,26 €

INMACULADA ÁLVARO PÁEZ CASA DE INMA CALTUR/2019/SG/AR/08 SEGOVIA 50.000,00 € 16.070,00 €
AYUSO GLOBAL SERVICES, S.L. FINCA VICTORIANA CALTUR/2019/SG/AR/09 SEGOVIA 16.722,02 € 5.374,46 €

NURIA BERMEJO ALONSO CASA TEO CALTUR/2019/SG/AR/10 SEGOVIA 29.956,20 € 9.627,92 €
VÍCTOR MANUEL RUIZ CAÑAMERO EL DESCANSO DE LOS LARES CALTUR/2019/SG/AR/13 SEGOVIA 46.873,18 € 15.065,04 €

MIGUEL ÁNGEL DUEÑAS DE MIGUEL LA CASITA DEL GUARDA CALTUR/2019/SG/AR/14 SEGOVIA 34.003,31 € 14.053,57 €
ANA MARAZUELA ESTEBAN VIENTO DE LADERA CALTUR/2019/SG/AR/18 SEGOVIA 20.487,84 € 8.467,62 €

INDEBASIC, S.L. CASA ROMAN I CALTUR/2019/SG/AR/20 SEGOVIA 10.800,00 € 3.471,12 €
GRAMOLA, S.L. ARALSO II CALTUR/2019/SG/AR/27 SEGOVIA 18.669,60 € 6.286,05 €

MARIANO MONTERO, S.L. PALACIO DE ESQUILEO CALTUR/2019/SG/AR/28 SEGOVIA 20.178,00 € 8.030,84 €
VIRGINIA GONZÁLEZ MARTÍN CASA EL BALCÓN DE IRIA CALTUR/2019/SG/AR/29 SEGOVIA 9.917,78 € 3.642,80 €

EVA ROSADO PUENTE PRADONAVAS CALTUR/2019/SG/AR/32 SEGOVIA 50.000,00 € 16.070,00 €
LA NAVAZUELA LAGAR Y BODEGA, S.L. EL LAGAR DE LA NAVAZUELA CALTUR/2019/SO/AR/01 SORIA 14.764,36 € 3.691,09 €

HOTEL ALFONSO VIII, S.A. HOTEL ALFONSO VIII CALTUR/2019/SO/AR/09 SORIA 50.000,00 € 16.070,00 €
LANGAJUANVI, S.L. ANTONIO CALTUR/2019/SO/AR/10 SORIA 23.859,29 € 7.668,38 €

HERMANOS DE PABLO ORTEGA, S.L. CASA VALLECAS CALTUR/2019/SO/AR/12 SORIA 50.000,00 € 19.900,00 €
PENSIÓN PILI, S.C. PILI CALTUR/2019/SO/AR/14 SORIA 13.066,32 € 5.200,40 €

SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA DE ENSEÑANZA 
DEL RÍO PUEBLO ESCUELA DE ABIONCILLO CALTUR/2019/SO/AR/17 SORIA 50.000,00 € 20.665,00 €

MARÍA ROSA PASTOR VILLAFÁFILA LAS ROSAS CALTUR/2019/VA/AR/03 VALLADOLID 13.157,02 € 4.429,97 €
LA POSADA DEL CANAL, S.L. LA CASA DEL CORRO CALTUR/2019/VA/AR/08 VALLADOLID 46.121,40 € 14.823,42 €

JOSÉ MARÍA PAREDES RODRÍGUEZ LA ABUELA CHICHARRA CALTUR/2019/VA/AR/09 VALLADOLID 29.078,33 € 12.907,87 €
CAROAL, S.L. SAN CRISTOBAL CALTUR/2019/VA/AR/12 VALLADOLID 50.000,00 € 17.600,00 €

JULIO DIEZ GARCIA EL PLATA CALTUR/2019/VA/AR/15 VALLADOLID 25.186,16 € 8.480,18 €
CRISTINA SALAMANQUES RANDO ALAEJOS CALTUR/2019/VA/AR/16 VALLADOLID 19.918,12 € 7.011,18 €

BODEGA MATARROMERA, S.L. EMINA CALTUR/2019/VA/AR/18 VALLADOLID 13.221,30 € 4.249,33 €

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27499Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA
Inversión 
Aprobada

(IVA EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 
AÑO 2020

BODEGA MATARROMERA, S.L. LA ESPADAÑA CALTUR/2019/VA/AR/19 VALLADOLID 9.813,00 € 3.153,90 €
PAGO DE CARRAOVEJAS, S.L.U. AMBIVIUM CALTUR/2019/VA/AR/23 VALLADOLID 26.685,53 € 10.620,84 €

EL AMBIGÚ, C.B. LA POSADA DE PESQUERA CALTUR/2019/VA/AR/26 VALLADOLID 41.763,59 € 19.816,82 €
FERNANDO DIEZ ROMÁN LOS BOTEROS II CALTUR/2019/VA/AR/27 VALLADOLID 10.146,94 € 3.261,23 €

PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E.S.A PARADOR DE TORDESILLAS CALTUR/2019/VA/AR/28 VALLADOLID 29.186,57 € 9.827,12 €

HÉCTOR GARCÍA GARCÍA ROCA PINTADA CALTUR/2019/VA/AR/29 VALLADOLID 11.041,52 € 3.548,74 €
EL CONSEJERO DEL REY, S.L. EL CONSEJERO DEL REY CALTUR/2019/VA/AR/31 VALLADOLID 9.176,00 € 3.370,34 €
JOSÉ MARÍA RAYA AGUADO LA CASONA DE VALBUENA CALTUR/2019/VA/AR/33 VALLADOLID 16.428,72 € 5.280,19 €

MILAGROS GUTIÉRREZ MARTÍN LA OFICINA CALTUR/2019/VA/AR/35 VALLADOLID 45.447,38 € 14.606,79 €
RESIDENCIAL ASVA, S.L. ASTORGA CALTUR/2019/VA/AR/38 VALLADOLID 50.000,00 € 16.070,00 €

CASA AURELIA, S. L. CASA AURELIA CALTUR/2019/ZA/AR/01 ZAMORA 22.448,32 € 7.901,81 €
MARCOS SENANDEZ FERNÁNDEZ RESTAURANTE LOS CASTAÑOS CALTUR/2019/ZA/AR/02 ZAMORA 26.495,03 € 8.515,50 €
MARCOS SENANDEZ FERNÁNDEZ HOSTAL LOS CASTAÑOS CALTUR/2019/ZA/AR/02B ZAMORA 16.676,56 € 5.359,85 €

ROCÍO OTERO PARRA DON PEPE CALTUR/2019/ZA/AR/03 ZAMORA 16.499,92 € 6.314,52 €
RAQUEL SESNANDEZ POYO BAR LOS CASTAÑOS CALTUR/2019/ZA/AR/04 ZAMORA 12.227,27 € 3.929,84 €
SEGURVI PRATORIUM, S.L. PULPERÍA PAUL II CALTUR/2019/ZA/AR/10 ZAMORA 10.413,00 € 4.940,97 €

VALDELACIERVA-EL MOLAR, S.L. LA ESPUELA CALTUR/2019/AV/TA/01 ÁVILA 11.313,20 € 5.656,60 €
GREDOS TORMES TURISMO ACTIVO, S.L. GREDOS TORMES TURISMO ACTIVO CALTUR/2019/AV/TA/04 ÁVILA 11.886,71 € 4.953,19 €

LEÓN AVENTURA, S.L.U LEÓN AVENTURA CALTUR/2019/LE/TA/01 LEÓN 41.197,61 € 26.605,42 €
LACIANA NATURA, S.L. LACIANA NATURA CALTUR/2019/LE/TA/02 LEÓN 25.663,64 € 13.901,99 €

SERVICIOS DE OCIO Y TIEMPO LIBRE CUNDAYA 
OCIO, S.L. CUNDAYA OCIO CALTUR/2019/LE/TA/04 LEÓN 23.782,60 € 17.836,95 €

SPORTANOE, S.L. SPORTANOE CALTUR/2019/LE/TA/06 LEÓN 30.486,86 € 19.688,41 €
GLOBALGEX PROFESIONALES, S.L. AQUIAVENTURA CALTUR/2019/LE/TA/07 LEÓN 41.308,21 € 26.676,84 €

EL ROBLEDAL DEL OSO, S.L. EL ROBLEDAL DEL OSO CALTUR/2019/PA/TA/02 PALENCIA 32.578,20 € 19.002,86 €
SENDALIBRE, S.L. SENDALIBRE TRAVELS CALTUR/2019/LE/AV/01 LEÓN 17.675,00 € 13.256,25 €

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27500Lunes, 3 de junio de 2019

ANEXO II

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

ALFONSO MARTÍN MARTÍN CASA ALFONSO CALTUR/2019/AV/AR/01 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

VALDELACIERVA-EL MOLAR, S.L. LA ESPUELA CALTUR/2019/AV/AR/03 ÁVILA No cumple requisitos

JESÚS MUÑOZ GONZÁLEZ LA RISQUERA CALTUR/2019/AV/AR/05 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

MANUEL GARCÍA TORNERO PALACIO DE 
VALDERRABANOS CALTUR/2019/AV/AR/07 ÁVILA Desistimiento

NIEVES HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ EL CANCHAL CALTUR/2019/AV/AR/08 ÁVILA Desistimiento

BELTRÁN MENESES, S.L. POSADA DE LA TRISTE 
CONDESA CALTUR/2019/AV/AR/09 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

PEDRO TORRES CALERO TERESA II CALTUR/2019/AV/AR/11 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

JOSÉ ANTONIO BLANCO BLÁZQUEZ FUENTESECA CALTUR/2019/AV/AR/12 ÁVILA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

ESCUELAS HOTEL RURAL, S.L. EL LINAR DEL ZAIRE CALTUR/2019/AV/AR/13 ÁVILA Desistimiento

HIJOS DE CARMELO HERNANDEZ, S.L. LAS CANCELAS CALTUR/2019/AV/AR/14 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

HOSTAL ALMANZOR VENEROS APAUSA, S.L. HOSTAL ALMANZOR CALTUR/2019/AV/AR/15 ÁVILA Desistimiento

EVA MARÍA VENEROS HERNÁNDEZ CASA DEL ALTOZANO CALTUR/2019/AV/AR/16 ÁVILA Actuación no subvencionable/Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

PAYPAR 3, S.L. LAS LEYENDAS CALTUR/2019/AV/AR/18 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

IDEA PUBLICIDAD NORTE,S.L.U. RÍO ALBERCHE-EL CORTIJO 
DE GREDOS CALTUR/2019/AV/AR/19 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

SIETE CLANES DE SOREDAN, S.L. EL MIRADOR DE LA 
FORTALEZA CALTUR/2019/AV/AR/20 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

IDEA DE ÁVILA,S.L. CASA DE CUCU CALTUR/2019/AV/AR/21 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

VHOLA INVERSIONES Y FRANQUICIAS,S.L. TORREBLANCA I CALTUR/2019/AV/AR/23 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

VHOLA INVERSIONES Y FRANQUICIAS, S.L. TORREBLANCA DEL SOL II CALTUR/2019/AV/AR/24 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

LUFOCE, S.L. ARCO SAN VICENTE CALTUR/2019/AV/AR/26 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

ÁNGEL LUIS SÁNCHEZ GUTIÉRREZ SABOR ALEGRE CALTUR/2019/AV/AR/27 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

ISABEJOSA, S.L. EL TORREÓN DE GREDOS CALTUR/2019/AV/AR/28 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

MARÍA SAGRARIO BLÁZQUEZ GARCÍA LA CASITA DE LA PLAZA CALTUR/2019/AV/AR/30 ÁVILA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27501Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

AIRTOP CAPITAL, S.L. DON BURGUILLO CALTUR/2019/AV/AR/32 ÁVILA Desistimiento

INMACULADA DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ VALLE DE LA SALUD CALTUR/2019/AV/AR/35 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

ANTONIO PEREDA HERNÁNDEZ LOS ROSALES CALTUR/2019/AV/AR/37 ÁVILA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

SERGIO SÁNCHEZ VALLEJO MAURI CALTUR/2019/AV/AR/38 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

GALAMPERNA, C.B. LA GALAMPERNA CALTUR/2019/AV/AR/39 ÁVILA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

EL SUR DE GREDOS, C.B. EL SUR DE GREDOS CALTUR/2019/AV/AR/40 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

VICTORIA CACHARRÓN BRINGAS LA QUINTA DEL 
CHOCOLATERO CALTUR/2019/AV/AR/41 ÁVILA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

MIGUEL ÁNGEL TIEMBLO BLAZQUEZ EL RINCONCILLO CALTUR/2019/AV/AR/42 ÁVILA Insuficiencia presupuestaria

RANCHOMONTALVO, S.L. MONTALVO CALTUR/2019/AV/AR/46 ÁVILA Desistimiento

BURGOHONDO RURAL, S.L BAR CAFETERÍA BRUNO CALTUR/2019/AV/AR/47 ÁVILA No cumple requisitos

HOSTELERÍA MERINDADES, S.L. LA ALHAMA CALTUR/2019/BU/AR/01 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

LERMA 2014, S.L. LA POSADA DE EUFRASIO CALTUR/2019/BU/AR/02 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

ANA ISABEL CANTABRANA ARAUZO DOCAR II CALTUR/2019/BU/AR/03 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

PATRICIA INÉS TORIBIO HERBOSA  MONICA CALTUR/2019/BU/AR/05 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

HOSTELERÍA QUINTANADUEÑAS, S.L. HQ LA GALERIA CALTUR/2019/BU/AR/06 BURGOS Desistimiento

HOTEL CORONA DE CASTILLA, S.A.  CORONA DE CASTILLA CALTUR/2019/BU/AR/09 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

HOTEL SAN ANTONIO ABAD, S.L. SAN ANTON ABAD CALTUR/2019/BU/AR/10 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

RESTAURANTE MARTÍNEZ 1937, S.L. MARTÍNEZ CALTUR/2019/BU/AR/11 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

RENUNCIO, S.L. EL MORENO CALTUR/2019/BU/AR/13 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

STYLE ARANDA, S.L. EL ARANDINO CALTUR/2019/BU/AR/15 BURGOS Desistimiento

AREA DE SERVICIO VILLALONQUEJAR, S.L. LAS TERRAZAS CALTUR/2019/BU/AR/17 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

VERÓNICA RODRÍGUEZ LÁZARO SANZA CALTUR/2019/BU/AR/19 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

CLARISAS
LA HOSPEDERÍA DEL 

MONASTERIO DE SANTA 
CLARA

CALTUR/2019/BU/AR/20 BURGOS No cumple requisitos

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27502Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

YOLANDA URARTE ALONSO ALDEAS DE TREVIÑO CALTUR/2019/BU/AR/24 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

FRANCISCO JOSÉ PÉREZ DE PEDRO LA ERMITA CALTUR/2019/BU/AR/27 BURGOS Actuación no subvencionable

GRUPO AYLAGAS 89, S.L.U. LA ALACENA CALTUR/2019/BU/AR/28 BURGOS Misma actuación subvencionada en una de las dos convocatorias 
anteriores

GRUPO AYLAGAS 89, S.L.U. AQUIMISMO CALTUR/2019/BU/AR/29 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

GRUPO AYLAGAS 89, S.L.U. AMANITA CALTUR/2019/BU/AR/30 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

FÉLIX ARRANZ COLOMER VALTARRANZ CALTUR/2019/BU/AR/31 BURGOS No figura en el Registro de Turismo con anterioridad a la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes

CARMEN DIBENGA NAVARRO AL PIE DEL ÁRBOL CALTUR/2019/BU/AR/33 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

RESTAURABUR DOMEST, S.L. CUCHILLO DE PALO CALTUR/2019/BU/AR/34 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

LA QUINTA DEL MONJE, S.L. LA QUINTA DEL MONJE CALTUR/2019/BU/AR/35 BURGOS Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

NEURIBERHOTEL, S.L. VILLA DE ARANDA CALTUR/2019/BU/AR/36 BURGOS Desistimiento

ASOCIACIÓN IMÁGENES Y PALABRAS DESCANSO DEL HACEDOR CALTUR/2019/BU/AR/37 BURGOS No cumple requisitos

LOS CLAVELES DE IBEAS,S.L LOS CLAVELES CALTUR/2019/BU/AR/39 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

LA VENTANA DE LOS CLAVELES, S.C. LA VENTANA CALTUR/2019/BU/AR/41 BURGOS Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

AURVIN, S.L. LA PARRILA DONDE AURELIO CALTUR/2019/BU/AR/42 BURGOS No figura en el Registro de Turismo con anterioridad a la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes

HOSPEDERÍA CONVENTO SAN FRANCISCO, 
S.L.

HOSPEDERÍA CONVENTO 
SAN FRANCISCO CALTUR/2019/BU/AR/44 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

CASTILLO BENAVENTE,S.A CASTILLO BENAVENTE CALTUR/2019/LE/AR/05 LEÓN Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

MARÍA ROSARIO CARPALLO MÁRQUEZ CASA AURORA CALTUR/2019/LE/AR/07 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

CARMEN Mª DE PRADO ESPINOSA LOS BALCONES DEL CAMINO CALTUR/2019/LE/AR/09 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

PLEGARIAS 2015,S.L. LA BODEGA DEL HÚMEDO CALTUR/2019/LE/AR/10 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

FUNDACIÓN OBRA SOCIAL DE CASTILLA Y 
LEÓN (FUNDos) EL MODERNISTA CALTUR/2019/LE/AR/11 LEÓN No cumple requisitos

LA COLINA DE LA LLAMERA, S.L. AROI BIERZO PLAZA CALTUR/2019/LE/AR/14 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

Mª VICTORIA ARES ALONSO LOS POLVAZARES CALTUR/2019/LE/AR/16 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

JOSÉ NICOLÁS BLANCO GARCÍA IMPRENTA MUSICAL CALTUR/2019/LE/AR/17 LEÓN Desistimiento

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27503Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

EL ALMENDRO DE MARÍA, S.L. EL ALMENDRO DE MARÍA CALTUR/2019/LE/AR/20 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

LAUREANO ALDEANO TASCON HOTEL RURAL EL ARRIERO CALTUR/2019/LE/AR/23 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

KAYAK PICO AZUL. S.L.
ALBERGUE DE 

VEGACERVERA "EL 
CHALTEN"

CALTUR/2019/LE/AR/24 LEÓN Desistimiento

NATALIA TEJEDOR ÁLVAREZ TXOKO CALTUR/2019/LE/AR/26 LEÓN Desistimiento

LICTINIO PERTEJO PRIETO LOS PAYUELOS CALTUR/2019/LE/AR/27 LEÓN Desistimiento

LA DEVESINA, C.B. LA DEVESINA CALTUR/2019/LE/AR/28 LEÓN Actuación no subvencionable

REAL COLEGIATA DE SAN ISIDORO HOTEL REAL COLEGIATA 
CASA DE ESPIRITUALIDAD CALTUR/2019/LE/AR/30 LEÓN No cumple requisitos

BODEGA EL CAPRICHO CARNES ROJAS, S.L. BODEGA EL CAPRICHO CALTUR/2019/LE/AR/31 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

HOSTELERÍA LA MEDIANA, S.L. LAS NIEVES CALTUR/2019/LE/AR/35 LEÓN Desistimiento

NATURALEZA Y TURISMO ACTIVO EN EL 
BIERZO SL EL ARBEDAL CALTUR/2019/LE/AR/36 LEÓN Desistimiento

CORNATEL MEDULAS, S.L. CORNATEL MEDULAS CALTUR/2019/LE/AR/38 LEÓN Solicitud extemporánea

ANGELA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MORENO CALTUR/2019/PA/AR/02 PALENCIA Insuficiencia presupuestaria

HOTELES Y RESTAURACIÓN PALENCIA, S.L. ÁREA DE SERVICIO LOS 
CHOPOS CALTUR/2019/PA/AR/08 PALENCIA Insuficiencia presupuestaria

GESTIONES BELDECAM, S.L PALACIO CONGRESOS CALTUR/2019/PA/AR/11 PALENCIA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

MARIA BULIGA LA POSADA DEL SANTUARIO CALTUR/2019/PA/AR/17 PALENCIA Desistimiento

DAVID GARCÍA MARGO CASA MARGÓ CALTUR/2019/SA/AR/02 SALAMANCA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, 
S.M.E.S.A.

PARADOR DE TURISMO DE 
SALAMANCA CALTUR/2019/SA/AR/03 SALAMANCA Desistimiento

KAMLA CHANDRA, S.L. URIA CALTUR/2019/SA/AR/04 SALAMANCA Insuficiencia presupuestaria

DAVID MATEOS MARTÍN CHARLIE COMEDY SNACK 
BAR CALTUR/2019/SA/AR/08 SALAMANCA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

TURMA OCIO, S.L TURMA CALTUR/2019/SA/AR/09 SALAMANCA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

RUTA DE LA PLATA BLUES, S.L. LA CERRALLANA CALTUR/2019/SA/AR/10 SALAMANCA Desistimiento

OLEKSANDRA MARTSENIUK EL PALATINO CALTUR/2019/SA/AR/11 SALAMANCA Insuficiencia presupuestaria

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27504Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

ALBERTO BARRIOS MARTÍN VISTAHERMOSA CALTUR/2019/SA/AR/14 SALAMANCA Desistimiento

FINCA EL RANCHO, S.L. LA POSADA DEL RANCHO CALTUR/2019/SG/AR/01 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

CAMPINATUR, S.L. CAMPING RIAZA CALTUR/2019/SG/AR/04 SEGOVIA Desistimiento

SONSE, S.L. SOTOPALACIO CALTUR/2019/SG/AR/06 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

EMILIO CÉSAR BOAL MARTIN FINCA LA CASONA CALTUR/2019/SG/AR/07 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

CAMPINATUR, S.L CAMPING RIAZA CALTUR/2019/SG/AR/11 SEGOVIA Actuación no subvencionable

RAQUEL SÁNCHEZ SEGOVIA EL ARREBOL RURAL CALTUR/2019/SG/AR/12 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

JOSÉ PÉREZ MOLINA BAYO CALTUR/2019/SG/AR/15 SEGOVIA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

HOSTELERÍA CONVENTO CAPUCHINOS, S.L. VILLENA CALTUR/2019/SG/AR/16 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

INFORMÁTICA JURIDICA, S.L. SAN BENITO. LA CASA DE MIS 
ABUELOS CALTUR/2019/SG/AR/17 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

MANANTIAL DEL CHORRO, S.L. HOTEL CASA DEL HECHIZO CALTUR/2019/SG/AR/19 SEGOVIA No cumple requisitos

LA CASA DEL CARTERO PABLO, S.L. LA CASA DEL CARTERO 
PABLO CALTUR/2019/SG/AR/21 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

MANANTIAL DEL CHORRO, S.L. HOTEL RURAL MANANTIAL 
DEL CHORRO CALTUR/2019/SG/AR/22 SEGOVIA No cumple requisitos

MANANTIAL DEL CHORRO, S.L. RESTAURANTE EL 
MANANTIAL DEL CHORRO CALTUR/2019/SG/AR/23 SEGOVIA No cumple requisitos

CAROLINA BARRIOPEDRO MENÉNDEZ SOHO-RURALK@R CALTUR/2019/SG/AR/24 SEGOVIA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

SANRAPAO, SL FUENTEPLATEADA CALTUR/2019/SG/AR/25 SEGOVIA No cumple requisitos

MARÍA JESÚS CASTRO CARRAVILLA EL SEÑORÍO DE LA 
SERREZUELA CALTUR/2019/SG/AR/26 SEGOVIA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

MARÍA GRACIA GÓMEZ LA FRESNEDA DE TENZUELA CALTUR/2019/SG/AR/30 SEGOVIA Actuación no subvencionable/Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

INMOBILIARIA SALVADOR MAURI SITIO DE MI RECREO II CALTUR/2019/SG/AR/31 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

FÉLIX SANTAMARÍA SANTAMARÍA ESTÉVEZ HOTEL RURAL LA VIÑA CALTUR/2019/SG/AR/33 SEGOVIA Solicitud extemporánea

FÉLIX SANTAMARÍA SANTAMARÍA ESTÉVEZ HOTEL RURAL LA VIÑA CALTUR/2019/SG/AR/34 SEGOVIA Solicitud extemporánea

FÉLIX SANTAMARÍA SANTAMARÍA ESTÉVEZ HOTEL RURAL LA VIÑA CALTUR/2019/SG/AR/35 SEGOVIA Solicitud extemporánea

MEDINA RURAL, S.L. BAVIECA CALTUR/2019/SO/AR/02 SORIA Desistimiento

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27505Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

MARÍA LUISA GARCÍA COSÍN MESÓN DE LA CERAMICA CALTUR/2019/SO/AR/03 SORIA Insuficiencia presupuestaria

RÍO UCERO, S.A. RÍO UCERO CALTUR/2019/SO/AR/04 SORIA Insuficiencia presupuestaria

VENTA NUEVA CALATAÑAZOR, S.L. VENTA NUEVA CALTUR/2019/SO/AR/05 SORIA Insuficiencia presupuestaria

ÑAM BILBAO, S.L. CADOSA CALTUR/2019/SO/AR/06 SORIA Insuficiencia presupuestaria

RAMOS Y REMEDIOS, S.L. LA CEPA CALTUR/2019/SO/AR/07 SORIA Insuficiencia presupuestaria

VIRREY PALAFOX, S.A. VIRREY PALAFOX CALTUR/2019/SO/AR/08 SORIA Insuficiencia presupuestaria

VIRREY PALAFOX S.A. HOTEL II VIRREY CALTUR/2019/SO/AR/11 SORIA Insuficiencia presupuestaria

JOSÉ ANTONIO ANTÓN AGUILERA LA CHISTERA CALTUR/2019/SO/AR/13 SORIA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

FRANCISCO JAVIER ROMERO ALCALDE VENTA CORPES CALTUR/2019/SO/AR/15 SORIA Desistimiento

SAMA IN GASTRONÓMICA, S.L. CAFE LA ISLA CALTUR/2019/SO/AR/16 SORIA Insuficiencia presupuestaria

TORREMAR LODARES, S.L.U. TORREMAR CALTUR/2019/SO/AR/18 SORIA Desistimiento

CARLOS MARRÓN MARTÍNEZ EL CAFÉ DEL ROSEL CALTUR/2019/SO/AR/19 SORIA No cumple requisitos

CASTRO SINDE, S.L. EL CAFÉ DEL NORTE CALTUR/2019/VA/AR/01 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

SATURNINO PÉREZ BREZMES DUQUE DE OSUNA CALTUR/2019/VA/AR/02 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

MARÍA JOSÉ CELEMÍN DIEZ BEAUTIFUL ALAMEDAS CALTUR/2019/VA/AR/04 VALLADOLID Actuación no subvencionable

BRUNO DE LA HOZ HERRANZ SELECTOS CASA LOLA CALTUR/2019/VA/AR/05 VALLADOLID Desistimiento

PROMOTORES DE EMPRESAS HOTELERAS, 
S.A. OLID CALTUR/2019/VA/AR/06 VALLADOLID Desistimiento

LA POSADA DEL CANAL, S.L. LA POSADA DEL CANAL CALTUR/2019/VA/AR/07 VALLADOLID Desistimiento

MESÓN DUERO, S.L. MESÓN DUERO CALTUR/2019/VA/AR/10 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

JAIME LOPEZ RAMOS MESÓN LAS CADENAS CALTUR/2019/VA/AR/11 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

MOLINO DE PALACIOS, S.L. MOLINO DE PALACIOS CALTUR/2019/VA/AR/13 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

ANA MARÍA CATALINA ROJO RIBERA EL DUERO CALTUR/2019/VA/AR/14 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

MERCEDES HERRERO MELLADO CASA RUSTICA RIOSECO CALTUR/2019/VA/AR/17 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

CHICOPA, S.L. CHICOPA CALTUR/2019/VA/AR/20 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27506Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

SUSAVAL 2014, S.L. SUSICATESHEN VALLADOLID CALTUR/2019/VA/AR/21 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

FRANCISCO JAVIER IGLESIAS ARENALES EL MACARENO CALTUR/2019/VA/AR/22 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

GASTROLAVA, S.L. GASTROLAVA CALTUR/2019/VA/AR/24 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

GRUPO INVERSOR LYH, S.L. CAMPESTRE CALTUR/2019/VA/AR/25 VALLADOLID Insuficiencia presupuestaria

JOSÉ MARÍA ARGÜELLO ARGÜELLO EL COBIJO DE LA REINA CALTUR/2019/VA/AR/30 VALLADOLID El solicitante no se suscribe al procedimiento y no autoriza a la 
Consejería de Cultura y Turismo a que lo haga

HOTEL FELIPE IV, S.A. FELIPE IV CALTUR/2019/VA/AR/32 VALLADOLID Desistimiento

APOPANIA, S.L. LAS LANCHAS CALTUR/2019/VA/AR/34 VALLADOLID Misma actuación subvencionada en una de las dos convocatorias 
anteriores

JULIO CÉSAR RODRÍGUEZ FRONTELA MESÓN EL PÁRAMO CALTUR/2019/VA/AR/36 VALLADOLID Desistimiento

BERNARDO JAVIER GONZÁLEZ CANCHO TEE CALTUR/2019/VA/AR/37 VALLADOLID Antigüedad Registro Turismo inferior a 12 meses

JAVIER FERNÁNDEZ GONZÁLEZ CARCAMAL CALTUR/2019/VA/AR/39 VALLADOLID Solicitud extemporánea

GLORIA LUCÍA CORTÉS HERNÁNDEZ BAR ESCUELA 
RESTAURANTE EL 22 CALTUR/2019/ZA/AR/05 ZAMORA Desistimiento

JUAN II, S.L. JUAN II CALTUR/2019/ZA/AR/06 ZAMORA Insuficiencia presupuestaria

SANABRIA 23,S.L LA CARTERIA CALTUR/2019/ZA/AR/07 ZAMORA Insuficiencia presupuestaria

RED SANABRESA 23, S.L. LA PASCASIA CALTUR/2019/ZA/AR/08 ZAMORA Insuficiencia presupuestaria

CAMPING SIERRA DE LA CULEBRA, S.L. SIERRA DE LA CULEBRA CALTUR/2019/ZA/AR/09 ZAMORA Insuficiencia presupuestaria

JORGE APAUSA YUSTE ENJOY GREDOS CALTUR/2019/AV/TA/02 ÁVILA No cumple requisitos

TRACK GRE2SUR, C.B. TRACKGREDOS CALTUR/2019/AV/TA/03 ÁVILA No cumple requisitos

JOSE IGNACIO ROMO DIEZ PASEANDO CON BURROS CALTUR/2019/BU/TA/01 BURGOS Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

OCIOSFERA, S.L. SIERRA ACTIVA CALTUR/2019/BU/TA/02 BURGOS No cumple requisitos

TIEMPO ACTIVO, S.L. TIEMPO ACTIVO CALTUR/2019/BU/TA/03 BURGOS Insuficiencia presupuestaria

GUHEKO SERVICIOS PARA EL TIEMPO DE 
OCIO, S.L.

GUHEKO PUNTO ACTIVO DE 
VEGACERVERA CALTUR/2019/LE/TA/03 LEÓN Insuficiencia presupuestaria

BIERZO NATURA, S.L. BIERZO NATURA CALTUR/2019/LE/TA/05 LEÓN Actuación no subvencionable/Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

JOSÉ GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ DE LA TORRE BARRUELO AVENTURA CALTUR/2019/PA/TA/01 PALENCIA Insuficiencia presupuestaria

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 27507Lunes, 3 de junio de 2019

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA Motivo

HERMANOS RODRÍGUEZ DEL PUERTO, S.L. ABADÍA DE LOS TEMPLARIOS CALTUR/2019/SA/TA/01 SALAMANCA No cumple requisitos

JORGE GONZÁLEZ MANZANO TURISMO ACTIVA CALTUR/2019/SA/TA/02 SALAMANCA Actuación no subvencionable/Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

BOCANADA, S.L. BOCANADA DURATÓN CALTUR/2019/SG/TA/01 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

JESÚS ANTONIO MONTEJO URIOSTE CABALLOS LA VEREDA CALTUR/2019/SG/TA/02 SEGOVIA Actuación no subvencionable

HUMANS & ADVENTURES, S.L. SEGOVIAVENTURA CALTUR/2019/SG/TA/03 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

ÁREA VALSAÍN, S.L. AREVA VALSAÍN CALTUR/2019/SG/TA/04 SEGOVIA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

DURAVENTUR, S.L. DURAVENTOUR CALTUR/2019/SG/TA/05 SEGOVIA Insuficiencia presupuestaria

JESÚS MÚÑOZ IBARES E-BIZING CALTUR/2019/SG/TA/06 SEGOVIA Actuación no subvencionable

DEPORTES DE AVENTURA AL AIRE LIBRE 
SORIAVENTURA, S.L SORIAVENTURA CALTUR/2019/SO/TA/01 SORIA Insuficiencia presupuestaria

TURMA OCIO, S.L TURMA CALTUR/2019/ZA/TA/01 ZAMORA Inversión aprobada inferior a 9.000 euros

ZAMORA AVENTURA, S.L. ZAMORA AVENTURA CALTUR/2019/ZA/TA/02 ZAMORA Insuficiencia presupuestaria

CV: BOCYL-D-03062019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 27508Lunes, 3 de junio de 2019

ANEXO III

ANADIJA GONZÁLEZ, ROSA MARÍA

ESCUDERO ARROYO, MARÍA PILAR

GARCÍA ORTIZ, DIEGO

GRUPO GESTIÓN RURAL, S.L.

LÓPEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO IGNACIO

MARTÍN MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL

PEDRIZA SASTRE, MARÍA DEL CARMEN

PEREDA MONTÓN, IKER

PRIMO CAVIA, MERCEDES

REDONDO FERNÁNDEZ, TERESA

SANTIAGO LUCAS LUCAS, S.L.

CV: BOCYL-D-03062019-8


		2019-06-03T07:30:09+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




